I N D I C A Ç Ã O  Nº. 133

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/06/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de acidentes envolvendo veículos e pedestres nas vias públicas pertencentes ao Conjunto Habitacional “Arlindo Durante”,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias, junto ao departamento competente, visando efetuar a sinalização horizontal e vertical em todas as vias públicas pertencentes ao Conjunto Habitacional “Arlindo Durante”, a fim de se evitar acidentes, tendo em vista o grande número de veículos e pedestres que transitam pelas referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de junho de 2002.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

-PFL-